
HRA SE SLOVY 

Společně s maminkou nebo s tatínkem si prohlédni obrázky na pracovním listu. Obrázky 

nejprve nahlas pojmenuj. Vyslovuj tak, aby ti každý rozuměl a aby každý věděl, jaké obrázky 

vidíš. 

 

Až všechny obrázky pojmenuješ, zkus slova rozložit na slabiky, pomůže ti při tom 

vytleskávání. (Nápověda: sle-pi-ce - - ).  

 

Ke každému obrázku nakresli tolik puntíků, kolikrát tleskneš.  

(Nápověda: mrak .; trá-va ..; sle-pi-ce …) 

 

Obrázky si pak můžeš vybarvit vystřihnout a společně s rodiči si zahrát hru, při které zjistíš, 

jakou máš paměť a zda umíš dobře pozorovat.  

 

Jak se hra hraje? Vyber pět obrázků, se kterými chceš hrát. Obrázky poskládej do řady. Poté si 

je pořádně prohlédni, nic neříkej, jen si je zkus zapamatovat. Po chvilce zavři oči. Spoluhráč 

jeden obrázek schová a tvým úkolem bude uhádnout, který obrázek mezi ostatními chybí. 

Pokud je to pro tebe jednoduché, popros maminku nebo tatínka, ať příště všechny obrázky 

nechají v řadě, ale změní jejich pořadí.  

 

 

 
 

Bc., Bc. Lenka Karlová, 63. MŠ  


